
FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Ældrerådet
Mandag den 4. december 2017 kl. 09:15 -  12:30 
Mødelokale F2, Rådhuset, Torvet 2, 3600 Frederikssund

MØDEDELTAGERE
Formand: Lise Lotte Due 
Næstformand: BentJakobsen 
Rigmor Nielsen 
Vibeke Davids Hansen 
Erik Nielsen

Christian Heiberg 
Ole Klenke 
Jimmy Sarvad 
Benny Andersen 
Lise-Lotte Tøttrup (referent)

Referat
1. Orientering fra kommunen

v/ Rikke Barnholdt, leder af visitationen

Tilsyn
Der er i perioden oktober til december foretaget omkring 60 til
synsbesøg hos borgere, der modtager hjælp og støtte efter § 83. 
Tilsynet skal sikre, at leverancen svarer til kommunens kvalitets
standarder. Tilsynet bliver anmeldt hos borgeren, ikke hos leve
randøren.

I januar 2018 vil der være uanmeldt tilsynsbesøg hos leverandø
rerne. Tilsynsrapport forventes forelagt politisk i marts eller april 
2018.

D. 5. oktober 2017 blev der godkendt en ny tilsynspolitik med 
følgende ændringer:

o Nye leverandører gennemgår et tilsyn senest seks måne
der efter deres godkendelse

o Der er indføjet en fleksibilitet i forhold til, hvornår tilsynet 
gennemføres, idet forelæggelse af tilsynene for det politi
ske udvalg dog skal følge kalenderåret. Det bevirker, at 
tilsyn bliver gennemført tidligere i 2018 end i år.

Der var en dialog omkring hvordan kommunen sikrer, at de priva
te leverandører ikke er insolvente.

Elektroniske låse
Elektronisk lås bevilges som udgangspunkt til borgere med nød
kald. Dog kan borgere, som ikke er visiteret til nødkald, men hvor 
der er et stort plejebehov, for eksempel hvis borgeren er senge
liggende, bevilges en elektronisk lås, så plejen kan komme 
ind i hjemmet.
Private leverandører har også mulighed for at blive oprettet som 
brugere af de elektroniske låse. Leverandøren skal selv sikre, at 
de har en mobil enhed, som løsningen understøtter, ligesom de 
også selv skal afholde udgifter til undervisning i brugen af syste
met.
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I gennem 2017 er der implementeret elektroniske låse hos 365 
borgere. Der har været en del udfordringer omkring implemente
ringen af elektroniske låse. Det har været vanskeligt blandt andet 
på Heimdalsvej grundet bygninger med svalegange.

Ældrerådet mener ikke, der er informeret nok omkring installerin
gen af de elektroniske låse. Ældrerådet oplyste, at de kendte til 
flere eksempler på borgere, hvor håndværkere havde været ude 
og installere låse, uden nogen form for information eller vejled
ning.
Ældrerådet mener at kommunen bør gøre bedre.

Nøgleboksene sidder fortsat oppe. Ifølge Ældrerådet er det til stor 
undren for borgerne.
Rikke kommenterede, at det er en sikkerhed, i det man skal være 
sikker på, at de elektroniske låse virker fuldt ud.

Der var efterfølgende en kort dialog omkring elektronisk låse.

Velfærdsteknologi
Der er tre overordnede mål for arbejdet med velfærdsteknologi i 
Frederikssund Kommune:
1. Bedre kvalitet for borgerne; borgernes mulighed for frihed, 
selvhjælp og tryghed.
2. Bedre trivsel for medarbejderne; fokus på arbejdsmiljø og fo
rebyggelse af arbejdsskader.
3. Større økonomisk råderum; bedst mulig udnyttelse af de øko
nomiske ressourcer.

Der er opført afprøvningstoiletter (skylle-tørre toiletter) på Tolle- 
ruphøj. Det hjælper meget, at borgerene får afprøvet de forskel
lige muligheder, således at der kan bevilges den rigtige type.

Der har været foretaget et pilotprojekt omkring vaskehandsker i 
et enkelt distrikt. Der var 23 borgere i projektet, og det er gået 
rigtigt godt. Vaskehandskerne afprøves nu i andre distrikter.
Flere borgere bliver i øvrigt mere selvhjulpne med vaskehand
skerne, og de borgere vejledes til at søge om bevilling af hjæl
pemidlet.
Rikke fortalte at DoseCan, en elektronisk "pillehusker", afprøves 
for tiden. Sygeplejen indstiller den til bestemte tider, hvor borge
ren skal tage sin medicin. Hvis borgeren ikke tager medicinen, 
kommer der er advarsel til sygeplejen, der så kan følge op på det.

Der var en dialog omkring, hvordan kommunen forholder sig, når 
der ikke længere gives midler (Værdighedspulje) til handskerne.

Der var en dialog omkring virtuel teknologi, hvor flere kommuner 
har rigtigt gode erfaringer.

Uddelegering af sygeplejeopgaver blev også nævnt samt opkvali
ficering af personale.

2. Godkendelse af dagsorden og referat fra den 06.11.2017
Godkendt
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3. Orientering fra formand

v/ Lise Lotte Due
Lise Lotte fortalte, at hun havde fået tilbud om et kursus omkring 
tilsyn i ældreplejen. Kurset bliver afholdt i Allerød. Emnet tages 
op på Ældrerådsmøde i januar, således at de nye medlemmer i 
Ældrerådet har mulighed for at melde sig på for at deltage.

4. Økonomi

Rigmor efterlyste køresedler, så det kommer med i indeværende 
regnskabsår.
Kontingent til Danske Ældreråd, betales indeværende år.
Vibeke harfaktura vedr. hjemmesiden. Den afleveres til Rigmor 
og betales indeværende regnskabsår.

Det blev foreslået, at der i regnskabet (budgettet for næste år) 
indsættes en fodnote vedrørende ekstra udgifter til oplæring og 
kurser til nye medlemmer af Ældrerådet.

5. Sager til høring

Velfærdsudvalget, Sundhedsudvalget, (bilag vedhæftet)

6. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden 
sidst

Erik og Jimmy har deltaget ved dialogmøder med de almene bo
ligorganisationer i Frederikssund Kommune.

Ældrerådet har et ønske om, at der deltager en politiker på 
kommende møder med boligorganisationerne.

7. Orientering fra fagudvalg

Fritidsudvalget, ingen bemærkninger

Teknisk Udvalg: Ældrerådet havde en dialog omkring brugerbeta
ling på Kronprisesse Marys bro.

Uddannelsesudvalget, ingen bemærkninger 
Vækstudvalget, ingen bemærkninger

8. Ældrerådsvalg, evaluering

Ældrerådet skal aftale en dato i januar 2018 til evalueringsmøde.

Valgdagen d.21. november:
o Selve valgdagen forløb fint, og det var godt med 2 valg

bøger.
o Opstillingen af valgborde skal ændres i Møllegårdshallen, 

da køen til ældrerådsvalget blokerede for indgangen, 
o Valgbordene bør hedde A o g B i  stedet for 1 og 2, da det 

skaber forvirring i forhold til kommunal- og regionsråds
valget.

o Samarbejdet omkring brevstemmer skal forbedres, 
o Ældrerådet er fortsat meget utilfreds over, at der ikke må 
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Optælling d.22. november:
o Der var ikke nogen egentlig procedure for optællingen 
o Der var fra administrationens side udfordringer i forhold 

til pc og elektronik.
o Vibeke stod alene med en kæmpe optælling fra Frede

rikssund midtby, det var meget fustrende.
Der var en dialog omkring optællingen.

Administrationen fortog omtælling af stemmerne fredag d. 24. 
november, da der var sået tvivl omkring valgresultatet.

Der var en dialog omkring møderne før selve valgdagen, det skal 
koordineres bedre, og bør meldes ud til alle opstillede kandidater. 
Der var en overvejelse omkring, om der "kun" bør opstilles 3 
kandidater i hvert distrikt. Dette er dog ikke demokratisk, da alle 
borgere over 60 år har mulighed for at stille op til Ældrerådet.

Der bør foretages en opstramning af proceduren herunder hvor
dan optællingen skal foretages.

Lise Lotte har modtaget en mail fra Jørgen Hansen (6. supple
ant), hvori han udtrykker sin utilfredshed med optællingen.

Lise Lotte har svaret, at hun beklager meget, at forløbet ikke er 
gået godt, og at der vil blive foretaget en opstramning.

9. Næste møde

Konstitueringsmøde 11. dec. 2017 kl. 11:30 med efterfølgende 
julefrokost ca. 12:30 i Kignæshallen, Smedeengen 4, 3630 Jæ
gerspris.

Næste ordinære møde i det nye Ældreråd afholdes tirsdag d. 2. 
januar 2018, kl. 9:15 på Rådhuset, Torvet 2, mødelokale F2.

10. Eventuelt

Ole takker af efter mange gode år.
Erik takker af og kommenterer, at han er ked af, at Bent ikke 
kommer ind i det nye ældreråd.
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